平成28年9月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成27年10月1日～平成28年3月31日）

平成28年9月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年10月1日～平成28年9月30日）

修正の理由
 第２四半期連結累計期間（平成27年10月１日から平成28年３月31日まで）までの業績につきましては、当社グループが営
業の中心とする九州地域において、公共投資の減少に加え、受注環境の厳しさの影響を受け、売上高が当初計画より減
少する見込みとなりました。また、利益面につきましても、売上高の減少の影響により当初計画を下回る見込みとなりまし
た。
 また、通期の業績予想につきましては、第２四半期までの業績を踏まえ、第３四半期以降の計画の見直しを行なった結
果、修正することといたしました。
 なお、期末の配当予想につきましては、前回発表予想から変更はありません。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後発生
する様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

平成28年4月28日
各 位

上場会社名 日本乾溜工業株式会社
代表者 代表取締役社長 沢井 博美
（コード番号 1771 ）
問合せ先責任者 専務取締役管理本部長 池田 秀孝
（TEL 092-632-1050）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年11月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,400 625 637 420 83.33
今回修正予想(B) 7,016 594 613 399 79.16
増減額(B-A) △1,384 △31 △24 △21
増減率(%) △16.5 △5.0 △3.8 △5.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成27年9月期第2四半期）

9,046 959 974 639 126.93

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,400 480 505 330 61.90
今回修正予想(B) 10,400 300 330 200 36.11
増減額(B-A) △2,000 △180 △175 △130
増減率(%) △16.1 △37.5 △34.7 △39.4
（ご参考）前期実績
（平成27年9月期）

12,384 690 723 472 90.14

以 上